
   
LICEO STATALE “REGINA MARGHERITA” 

Scienze Umane – Linguistico – Scientifico 
Liceo delle Scienze Umane; Liceo delle Scienze Umane opzione Economico Sociale 

Liceo delle Scienze Umane con curvatura Teoria e Tecnica della Comunicazione 
Liceo Linguistico; Liceo Scientifico; Liceo Scientifico opzione Scienze Applicate 

Via Cuomo n.6 84122 SALERNO; Tel.: 089224887; fax: 089250588 
Cod. mecc. SAPM050003; C. F. 80027420654; Ambito 23 

e-mail: sapm050003@istruzione.it; PEC: sapm050003@pec.istruzione.it; www.reginamargherita.edu.it 

                                          

      Ai Docenti 
 Agli Studenti e alle loro Famiglie 

AI Direttore sga  
Agli Atti/Albo/Sito web 

 

OGGETTO: Piano Annuale delle Attività A.S. 2023/2024 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
 

VISTO l’art. 25 del D.Lgs. n. 165/2001; 
VISTO l’art. 7 del D.Lgs. n. 297/94; 
VISTO l’art. 16 del DPR 275/99; 
VISTO l’art. 28 c.4 del CCNL 2006/2009; 

CONSIDERATO che per i docenti che prestano servizio in più istituzioni scolastiche le 
attività funzionali all’insegnamento saranno concordate fino al raggiungimento del 
tetto massimo previsto da CCNL 2006/2009 art.29; 

VISTA l’O.M. n. 128 del 06/07/2023 emanata dal MIM; 
VISTA la Delibera della Giunta Regionale n. 249 del 04/05/2023; 
VISTA la delibera n. 9  della seduta del Collegio dei Docenti del 11/09/2023; 
VISTA la delibera n. 27 del Consiglio d’Istituto del 18/09/2023); 

DISPONE 

Il seguente P I A N O  D E L L E  A T T I V I T À  p e r  l’A. S. 2023/2024 

DATA GIORNO ATTIVITÀ ORARIO 

S E T T E M B R E  

01/09/2023 Venerdì 
Presa di servizio personale Ata 08:00 – 09:30 

Presa di servizio personale Docenti 09:30 – 11:30 

04/09/2023 Lunedì Collegio dei Docenti 10:30 – 12:30 

05/09/2023 Martedì Riunione dei Dipartimenti disciplinari 09:30 – 12:00 

06/09/2023 Mercoledì 

Esami Integrativi – Scritto  08:30 – 12:30 

Sottogruppi dipartimentali 10:00 – 12:00 

Riunione GLH Tecnico - Piano Inclusione 2023/2024 10:00 – 12:00 

07/09/2023 Giovedì 
Esami Integrativi - Orale 08:30 – 13:00 

Riunione dei Dipartimenti disciplinari 09:30 – 12:00 

 





   
LICEO STATALE “REGINA MARGHERITA” 

Scienze Umane – Linguistico – Scientifico 
Liceo delle Scienze Umane; Liceo delle Scienze Umane opzione Economico Sociale 

Liceo delle Scienze Umane con curvatura Teoria e Tecnica della Comunicazione 
Liceo Linguistico; Liceo Scientifico; Liceo Scientifico opzione Scienze Applicate 

Via Cuomo n.6 84122 SALERNO; Tel.: 089224887; fax: 089250588 
Cod. mecc. SAPM050003; C. F. 80027420654; Ambito 23 

e-mail: sapm050003@istruzione.it; PEC: sapm050003@pec.istruzione.it; www.reginamargherita.edu.it 

 

                                          

08/09/2023 Venerdì 

Sottogruppi dipartimentali 10:00 – 12:00 

Riunione GLH Tecnico - Piano Inclusione 2023/2024 10:00 – 12:00 

Progetto accoglienza 10:00 – 12:00 

11/09/2023 Lunedì Collegio dei Docenti 10:30 – 12:30 

11/09/2023 Lunedì 
Scrutini Esami Integrativi, Passaggi Indirizzi e/o 
Classi Intermedie 

13:30 – 14:30 

12/09/2023  Martedì Progetto accoglienza 10:00 – 12:00 

13/09/2023 Mercoledì Inizio delle Attività Didattiche 
Dalle ore 08:10 

alle ore 12:10 

21/09/2023 Giovedì Festa del Santo Patrono  

O T T O B R E  

09/10/2023 Lunedì Consigli di classe (Avvio Programmazione) 15:00 – 18:00 

10/10/2023 Martedì Consigli di classe (Avvio Programmazione) 15:00 – 18:00 

11/10/2023 Mercoledì Consigli di classe (Avvio Programmazione) 15:00 – 18:00 

12/10/2023 Giovedì Consigli di classe (Avvio Programmazione) 15:00 – 18:00 

13/10/2023 Venerdì Consigli di classe (Avvio Programmazione) 15:00 – 18:00 

16/10/2023 Lunedì Consigli di classe (Avvio Programmazione) 15:00 – 18:00 

23/10/2023 Lunedì Collegio dei Docenti 15:30 – 17:00 

24/10/2023 Martedì 
Elezioni Organi Collegiali 
Componenti Studenti  
(Costituzione dei seggi e votazioni). 

11:00 – 13:00 
Elezione dei 

rappresentanti 
nei Consigli di 

classe 

24/10/2023 Martedì 
Elezioni Organi Collegiali Componenti genitori 
Biennio e Triennio 
(presiede l’assemblea il coordinatore di classe). 

15:30 – 16:30 
Assemblea 

genitori 
biennio/ 



   
LICEO STATALE “REGINA MARGHERITA” 

Scienze Umane – Linguistico – Scientifico 
Liceo delle Scienze Umane; Liceo delle Scienze Umane opzione Economico Sociale 

Liceo delle Scienze Umane con curvatura Teoria e Tecnica della Comunicazione 
Liceo Linguistico; Liceo Scientifico; Liceo Scientifico opzione Scienze Applicate 

Via Cuomo n.6 84122 SALERNO; Tel.: 089224887; fax: 089250588 
Cod. mecc. SAPM050003; C. F. 80027420654; Ambito 23 

e-mail: sapm050003@istruzione.it; PEC: sapm050003@pec.istruzione.it; www.reginamargherita.edu.it 

 

                                          

Elezioni Organi Collegiali 
Componenti Genitori Biennio e Triennio 
(Costituzione dei seggi e votazioni). 

16:30 – 19:00 
Elezione dei 

rappresentanti 
nei Consigli di 

classe 

31/10/2023 Martedì Consegna Piano annuale - Programmazione 
Didattico-educativa 

 

N O V E M B R E  

01/11/2023 Mercoledì FESTA DI TUTTI I SANTI  

02/11/2023 Giovedì 
COMMEMORAZIONE DEI DEFUNTI 
Sospensione delle attività didattiche 

(Del. Giunta Regionale n. 249 del 04/05/2023) 

 

03/11/2023 Venerdì 
Sospensione delle attività didattiche (Delibera n. 27 
del Consiglio d’Istituto del 18/09/2023) 

 

06/11/2023 Lunedì Consigli di classe (Insediamento OO.CC.) 15:00 – 18:00 

07/11/2023 Martedì Consigli di classe (Insediamento OO.CC.) 15:00 – 18:00 

08/11/2023 Mercoledì Consigli di classe (Insediamento OO.CC.) 15:00 – 18:00 

09/11/2023 Giovedì Consigli di classe (Insediamento OO.CC.) 15:00 – 18:00 

10/11/2023 Venerdì Consigli di classe (Insediamento OO.CC.) 15:00 – 18:00 

13/11/2023 Lunedì Consigli di classe (Insediamento OO.CC.) 15:00 – 18:00 

21/11/2023 Martedì Riunione GLO 15:00 – 16:30 

23/11/2023 Giovedì Riunione dei Dipartimenti disciplinari 15:00 – 17:00 

D I C E M B R E  

08/12/2023 Venerdì FESTA DELL’IMMACOLATA CONCEZIONE  

12/12/2023 Martedì 1° Incontro Scuola/Famiglia - Biennio 15:00 – 17:30 

14/12/2023 Giovedì 1° Incontro Scuola/Famiglia - Triennio 15:00 – 17:30 

19/12/2023 Martedì Collegio dei Docenti 15:30 – 17:00 

Dal 
23/12/2023 al 

07/01/2024 
 

FESTIVITÀ NATALIZIE  
Sospensione delle attività didattiche 

 

G E N N A I O  



   
LICEO STATALE “REGINA MARGHERITA” 

Scienze Umane – Linguistico – Scientifico 
Liceo delle Scienze Umane; Liceo delle Scienze Umane opzione Economico Sociale 

Liceo delle Scienze Umane con curvatura Teoria e Tecnica della Comunicazione 
Liceo Linguistico; Liceo Scientifico; Liceo Scientifico opzione Scienze Applicate 

Via Cuomo n.6 84122 SALERNO; Tel.: 089224887; fax: 089250588 
Cod. mecc. SAPM050003; C. F. 80027420654; Ambito 23 

e-mail: sapm050003@istruzione.it; PEC: sapm050003@pec.istruzione.it; www.reginamargherita.edu.it 

 

                                          

31/01/2024 Martedì Fine 1° Quadrimestre  

F E B B R A I O  

Dal 
31/01/2024 al 

08/02/2024 
Da Mercoledì Scrutini 1° quadrimestre 15:00 – 18:30 

12/02 e 
13/02/2024 

Lunedì e 
Martedì 

CARNEVALE 
Sospensione delle attività didattiche 
(Del. Giunta Regionale n. 249 del 04/05/2023) 

 

Dal 
14/02/2024 

al 
29/02/2024 

Da Mercoledì 
Attività Recupero / Consolidamento / 
Approfondimento in Itinere 

08:00 – 14:00 

14/02/2024 Martedì 2° Incontro Scuola/Famiglia - Biennio 15:00 – 17:30 

16/02/2024 Giovedì 2° Incontro Scuola/Famiglia - Triennio 15:00 – 17:30 

M A R Z O  

01-
31/03/2024 

Da Mercoledì 
Prove INVALSI 
Classi Quinte (Grado 13) 
Classi non campione 

Date da 

definire 

01-
31/03/2024 

Da Mercoledì 
Prove INVALSI 
Classi Quinte (Grado 13) 
Classi campione 

Date da 

definire 

Dal 
28/03/2024 al 

02/04/2024 
 

FESTIVITÀ PASQUALI 
Sospensione delle attività didattiche 

 

03/04/2023 Mercoledì 
Sospensione delle attività didattiche (Delibera n. 27 
del Consiglio d’Istituto del 18/09/2023) 

 

A P R I L E  

23/04/2024 Martedì 3° Incontro Scuola/Famiglia - Biennio 15:00 – 17:30 

24/04/2024 Mercoledì 3° Incontro Scuola/Famiglia - Triennio 15:00 – 17:30 

25/04/2024 Giovedì FESTA della LIBERAZIONE  

26/04/2024 Venerdì 
Sospensione delle attività didattiche 
(Del. Giunta Regionale n. 249 del 04/05/2023) 

 

M A G G I O  

01/05/2024 Mercoledì FESTA DEL LAVORO  



   
LICEO STATALE “REGINA MARGHERITA” 

Scienze Umane – Linguistico – Scientifico 
Liceo delle Scienze Umane; Liceo delle Scienze Umane opzione Economico Sociale 

Liceo delle Scienze Umane con curvatura Teoria e Tecnica della Comunicazione 
Liceo Linguistico; Liceo Scientifico; Liceo Scientifico opzione Scienze Applicate 

Via Cuomo n.6 84122 SALERNO; Tel.: 089224887; fax: 089250588 
Cod. mecc. SAPM050003; C. F. 80027420654; Ambito 23 

e-mail: sapm050003@istruzione.it; PEC: sapm050003@pec.istruzione.it; www.reginamargherita.edu.it 

 

                                          

02/05/2024 Giovedì Riunione dei Dipartimenti disciplinari 15:30 – 17:30 

03/05/2024 Venerdì Riunione GLO 15:30 – 17:30 

Dal 03 al 
10/05/2024 

Da Venerdì 
Consigli di Classe 
Adozione libri di testo 

15:00 – 18:00 

10/05/2024 Venerdì Termine ricevimento Genitori  

Dal 
06/05/2024 

Da Lunedì 
Prove INVALSI 
Classi Seconde (Grado 10) 
Classi non campione 

Date da 

definire 

Dal 
06/05/2024 

Da Lunedì 
Prove INVALSI 
Classi Seconde (Grado 10) 
Classi campione 

Date da 

definire 

13/05/2024 Lunedì 
Collegio dei Docenti 
Adozione libri di testo – Documento del 15 maggio 

15:30 – 17:30 

G I U G N O  

02/06/2024 Domenica FESTA DELLA REPUBBLICA  

07/06/2024 Venerdì Termine delle Attività Didattiche Alle 13:00 

07/06/2024 Venerdì 
Consigli di Classe  
Scrutini finali Classi Quinte 

13:30 – 19.00 

10/06/2024 Lunedì 
Consigli di Classe  
Scrutini finali Classi Quinte 

09:00 – 13:00 

Dal 10 al 
14/06/2024 

Da Lunedì 
Scrutini finali primo e secondo biennio 
(Date e orari da definire in relazione al calendario 
degli Esami di Stato). 

Dalle 13:00 

14/06/2024 Venerdì Collegio dei Docenti 16:00 – 17:30 

12/07/2024 Venerdì Collegio dei Docenti 10:30 – 12:00 

 

Le attività di aggiornamento in servizio saranno definite nel corso dell’anno in base alle esigenze espresse dal 
collegio dei docenti e rilevate in ordine a specifiche esigenze dell’Istituto. 
 

Il Piano delle attività potrà essere modificato nel corso dell’anno per far fronte ad eventuali nuove esigenze (art. 
28/4 CCNL).  
 

Le date e gli orari di tutti gli incontri programmati saranno confermati e comunicati con relativa convocazione e 
ordine del giorno come di consueto. 

La Dirigente scolastica 
Dott.ssa Angela Nappi 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi 
del d.lgs 82/2005 e s.m.i. e norme collegate, il quale 

sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 


